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نگاه

امروز هیچ تاسفی نمی خوریم که آنان ]لیبرال ها[ در کنار ما نیستند چرا که از 

اول هــم نبوده اند. انقلاب به هیــچ گروهی بدهکاری ندارد و ما هنوز هم چوب 

اعتمادهای فراوان خود را به گروه ها و لیبرال ها می خوریم.
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از ادعا تا عمل
*دکترمحمدحسینمحترم

جلســه رای اعتماد به سه وزیر ترمیمی دولت یازدهم، جلسه پرحاشیه ای بود 
که اما و اگرهای زیادی در پیرامون عملکرد و مواضع مجلس و دولت ایجاد و اهداف 
و نیات را، از عبور از خط قرمز فتنه تا حمله به انقلابی بودن و حمایت از مفسدان 
آشکارتر کرد. اما شاید هیچ کدام از حاشیه ها به اندازه سخنان رئیس جمهور، مواضع و 
عملکرد شخص آقای روحانی و سایر همکارانش در دولت و همچنین جریان مخلوط 

راست و چپ حامی آنها را زیر سوال نبرد.
1- رئیس جمهــور در حالی بارها از بداخلاقی هــای موجود در جامعه به ویژه 
در فضای سیاســی- رســانه ای ابراز ناراحتی کرده که خود ایشان هر روز با عبارت 
و واژه ای تازه که در شــأن ملت ایران نیســت، منتقدان و رسانه ها را مخاطب قرار 
می دهد و با از دســت دادن عنان سخن گفتن و ادبیاتی عصبانی گونه جامعه را در 
مقام واکنش و دو قطبی شدن وامی دارد. از حواله دادن به جهنم تا بی سواد و ترسو 
خواندن تحلیلگران و کارشناسان و آگاهان به مسائل کشور تا اکنون نفهم خواندن 
انقلابی ها!!!. آقای روحانی! از باب اینکه شما ملبس به لباس روحانیت هستید عرض 
می کنم که پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( فرمودند: »آنچه برای خود می خواهید برای 
دیگران هم بخواهید و آنچه برای خود نمی پسندید، برای دیگران هم نپسندید« و 
امام صادق)ع( نیز می فرمایند »کونو دعاه للناس بغیرالسنتکم« با اعمالتان دیگران 

را به نیکی دعوت کنید نه با زبانتان.
نمی شــود هم از رواج بداخلاقی در جامعه نالید و هم خود با عبارات و الفاظی 
غیرمانوس با فرهنگ اصیل اسلامی دیگران را مورد نوازش قرار دهید. آقای روحانی! 
در آستانه انتخابات بیان عباراتی این چنینی جامعه را به سوی دوقطبی شدن سوق 
می دهد، که این در جهت خواست دشمن و خلاف مصلحت و منافع و امنیت ملی 
کشور و مصالح مردم است. فضای جامعه ایرانی با فرهنگ غنی اسلامی متفاوت از 
فضای جامعه آمریکایی است که با فرهنگ لیبرال دموکراسی غربی به ابتذال کشیده 

شده و راهکارهای غربی در دو قطبی کردن جامعه در کشور ما نتیجه نمی دهد.
2- رئیس جمهور در جلسه بررسی صلاحیت سه وزیر ترمیمی دولت در صحن 
علنی مجلس همچنین مدعی شد »هیچ دولتی از اول انقلاب و بعد از جنگ تحمیلی 
نبوده که مثل دولت یازدهم در آغاز کارش با تورم و رشد منفی مواجه باشد.« گرچه 
درباره صحت و ســقم این سخنان نیز مستندات فراوانی وجود دارد، اما باید گفت 
بر فرض صحت هم، دیگر زمان اینکه هی تکرار کنید، چه کرده اند، گذشــته، زمان 
پاســخ دادن به این اســت که چه کرده اید؟ اینکه بعد از سه سال و اندی در دست 
داشــتن دولت، از آغاز موج جدید بیکاری )سخنرانی در سومین همایش روز ملی 
روســتا و عشایر و یک روز بعد در جمع مردم اراک( سخن بگویید، دیگر مردم باور 
نمی کنند که مقصر دولت قبل اســت. مردم توقع داشــتند شما بیکاری موجود را 
برطرف کنید، نه اینکه از موج جدید بیکاری سخن بگویید! ایجاد شغل برای جوانان 
قبلی پیشکش، برای بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر که به اذعان خودتان در 
دولت شما وارد بازار کار شدند، بگویید چه کردید؟ آقای روحانی! چه شده است که 
شما با وعده حل صد روزه مشکلات، دولت را تحویل گرفتید، اما امروز در پیشگاه 
نمایندگان مجلس اعتراف می کنید »دولت در شرایط فعلی توان ایجاد اشتغال بالای 

یک میلیون و ایجاد شغل و کار خالص را ندارد«؟!
آقای روحانی! مگر بارها از رشد اقتصادی پسابرجام و خروج از رکود سخن نگفته 
بودید، حال چه شده که در صحن علنی مجلس تاکید می کنید از دولت توقع نداشته 
باشید، چون »هنوز به شکوفایی اقتصادی نرسیدیم«! اگر با مسیر رفته در بیش از سه 
سال توان ایجاد شغل و شکوفایی اقتصادی را به اذعان خودتان ندارید، پس چگونه 
اســت که تصریح می کنید »مســیری که انتخاب کرده ایم مسیر صحیح و درستی 
است«! و »هر روز گشایش نوی در اقتصاد کشور مشاهده می کنیم«!؟ مسیر درست 
آن بود و هست که مشکلات کشور حتی آب خوردن مردم را به مذاکرات هسته ای 

گره نمی زدید و برای تحقق اقتصاد مقاومتی در عمل، اقدام کنید.
3- رئیس جمهور بدون اشاره به سیاست های دولت یازدهم و سوء استفاده آمریکا 
و عربستان از ضعف مواضع دولت تدبیر و امید در اجرای توطئه کاهش قیمت نفت، 
ادعا کرد »امروز ما افتخار می کنیم در اینکه چقدر نفت بفروشیم، انتخاب آزاد داریم.« 
این چه افتخاری است؟ اگر قبلا به ادعای شما فقط 900 هزار بشکه در روز فروش 
می رفت، با قیمت هر بشــکه 120 دلار، روزانه 108 میلیون دلار درآمد کشور بود، 
اما اکنون شما اگر بر فرض با شعار رفع تحریم ها 2 میلیون و 500 هزار بشکه هم 
در روز بفروشید، با قیمت 35 دلار، عایدی کشور می شود 87 میلیون و 500 هزار 
دلار. یعنی 20 میلیون دلار )بیش از 7 میلیارد تومان( کمتر! آیا این افتخار دارد که 

منابع زیر زمینی کشور را بیشتر بفروشیم و پول کمتری بگیریم؟ 
4- اما فساد که مردم تاکنون عزمی برای مبارزه با آن از سوی دولت یازدهم 
مشــاهده نکردند، محور دیگری از سخنان رئیس جمهور در جلسه علنی مجلس 
بود. آقای روحانی با تاختن به افشــاکنندگان مفســدان و انتقاد از بزرگ کردن 
فساد گفت »نمی دانم چرا بعضی رسانه ها خوش شان می آید وام و بدهی معوق را 
اختلاس بگویند. بعضی ها دارند فساد را در جامعه عادی سازی می کنند. نباید فساد 
را جار بکشــیم، آن هم به دروغ«.  اولاً حضرت علی)ع( در فرمانی به مالک اشتر 
می فرمایند »مواظب کارگزاران خود باش، چنانچه یکی از آنان، دست به خیانتی 
زد، بدون تأخیر، خیانتکار را کیفر ده و در مقام خواری و مذلت طوق رسوایی بر 
گردنش بیفکن!« ثانیاً آقای روحانی! مگر خود شــما در مراسم22بهمن  92 که 
میلیون ها نفر سخنان شما را می شنیدند، با صدای رسا و بلند جار نزدید: »مگر 
می توان تحمل کرد که یک فرد، 9 هزار میلیارد تومان پول این ملت را ببرد، کجا 
برده. چه کســانی اجازه داده اند، ملت ما نمی پذیرد که پول بیت المال در جیب 
مفسدان و افراد خاصی باشد. مبارزه با فساد، خواست این ملت بزرگ است«. بسیار 
خوب ! اکنون نیز دیگران همین سخنان شما را می گویند که»مگر می توان تحمل 
کرد یک فرد 8 هزار میلیارد تومان پول این ملت در صندوق فرهنگیان و یک نفر 
1200 میلیارد  تومان در بانک ملی و یک نفر 500 میلیارد تومان در بانک ملت 
را ببرد، کجا برده، چه کسانی اجازه داده اند، ملت ما نمی پذیرد که پول بیت المال 
در جیب مفســدان و افراد خاصی باشد. مبارزه با فساد، خواست این ملت بزرگ 
است«. ثالثاً مگر خود شما در آن سخنرانی تاکید نکرده بودید »رسانه ها باید به 
صحنه بیایند، نام افراد مفســد و ویژه خوار نباید در جیب رئیس دستگاه اجرایی 
کشور باشد. نام افراد مفسد و ویژه خوار باید بر سر زبان و بیان خبرنگاران ما قرار 
گیرد«. حال چگونه از افشای فساد 8 هزار میلیارد تومانی و خسارت 63هزار میلیارد 
تومانی)18 میلیارد دلار( کرسنت که تحت مدیریت دولت شما و همکاران شما 
رخ داده، نگرانید؟ مگر شما نمی گفتید در مبارزه با فساد خط قرمز ندارید؟ چرا 
اکنون با این سخنان تان برای مبارزه با مفسدان خط قرمز قائل شدید و با تعبیر 
اختلاس های انجام شــده به وام ، قصد رهانیدن مفسدان از تیغ عدالت را دارید؟ 
هرچنــد در برخورد با حقوق های نجومی هم مردم عملکرد قابل قبولی ندیدند. 
شاید نگرانی شما به این دلیل باشد که مردم سوال خواهند کرد چگونه برای دولت 
پرداخت یارانه 45 هزار تومانی به محرومین که از تامین حداقل مایحتاج زندگی 
خود ناتوانند، مصیبت است، اما فساد 8 هزار میلیارد تومانی که به جیب چند نفر 
گردن کلفت و مفت خور رفته، وام است! و چگونه خسارت 63هزار میلیارد تومانی 
که به جیب دشمنان ملت ایران می رود، مصیبت نیست؟! رابعاً اگر افشای مفسدان 
عادی ســازی فساد اســت، چرا به دروغ، نه یک بار، بلکه ده ها بار از تریبون های 
رسمی فریاد زدید دولت قبل معلوم نشد 800 میلیارد پول بودجه کشور را - که 
همه اش حساب و کتاب دارد- خورد و برد؟ چرا خدمات دولت قبلی مثل مسکن 
مهر و یارانه دادن به مردم محروم را به دروغ به عنوان ذنب لایغفر در جامعه فریاد 

زدید و اشتباهات آن را  به دروغ ده ها برابر بزرگنمایی کردید؟ 
5- اما رئیس جمهور در سخنان خود تلاش کرد امنیت کشور را هم نتیجه برجام 
قلمداد کند و گفت »امروز همه دنیا و سازمان های بین المللی اعتراف دارند که ایران 
بهترین کشور و امن ترین کشور برای سرمایه گذاری خارجی است«. اولا سوال این 
است که ایران چرا امن ترین کشور است؟ قطعا مذاکرات هسته ای و برجام ایران را 
امن تر نکرده بلکه تقویت قدرت دفاعی و آمادگی نیروهای مسلح عامل بازدارندگی 
قوی ایجاد کرده که دشــمن مجبور اســت هزاران کیلومتر آن طرف تر از مرزهای 
ایران، با جمهوری اســلامی به مبارزه بپردازد. ثانیا ســوال این است که اکنون که 
ایران امن ترین کشــور دنیاست، پس چرا سرمایه گذاران خارجی می ترسند در این 
ایران سرمایه گذاری کنند و بانک های تجاری دنیا از معامله با ایران برحذر هستند؟ 
اینکه اجازه ندارند در امن ترین کشور دنیا سرمایه گذاری کنند، نه به خاطر مسائل 
هسته ای اســت، که دولت تصور می کرد با مذاکرات محقق می شود، بلکه به دلیل 
همین امن بودن است. آمریکا اساسا با تحریم ها و فشار اقتصادی و سیاسی و به ویژه 
فتنه 88 امنیت ایران را هدف گرفته بود و اکنون نیز با برجام یک و آرزوی برجام 
2 و 3 همان هدف را دنبال می کند. لذا اینکه دشــمنان می گویند ایران امن ترین 
کشور دنیاست، این اعتراف نیست، بلکه این یک هشدار به خودشان است که جهت 
جلوگیری از پیشــرفت ایران، باید برای ناامن کردن ایران فکری کرد! حال چگونه 
توقع دارید با این هشدارشــان اجازه ســرمایه گذاری در ایران بدهند و به پیشرفت 
کشــور کمک کنند؟ درک کنیم مشــکل آنها هسته ای و بمب نیست، مشکل آنها 
پیشرفت ایران در سایه امنیت و اقتدار است که با مذاکره حل شدنی نیست، بلکه 

با مقاومت محقق خواهد شد.

مزایده خداوند
 قرآن از آن جهت که جزء جوامع الکلم است، همه معارف را در بردارد، برنامه هاي 
ائمه)علیهم السلام( هم توزیع شده است، گرچه در همه بخش ها بیاني دارند که تبیین 
معارف اســت، بعضي ها تبیین مسائل نظامي و جنگي است، بعضي ها حکومتداري 
اســت، بعضي ها فقه است بعضي اخلاق اســت و بعضي ها حقوق و برخي ها دعا. در 
قرآن بخش هاي فراواني اســت که مربوط به دعاســت؛ فرهنگ دعا را امام سجاد به 
عهده گرفته، گرچه همه ائمه)علیهم السلام( درباره دعا دستوري دارند، عملي دارند؛ 
ولي امام ســجاد)ع( برنامه رسمي او تفسیر ادعیه قرآني است؛ یعني آن معارفي که 
در قرآن راجع به دعاســت، حضرت تشریح می  کند، توضیح می  دهد، بیان می  کند. 
فرهنــگ دعا را طوري تبیین می  کند که جامعــه را جامعه عقلاني می  کند و از آن 

جاهلیت نجات می  دهد.
چشمدوختنبهبیگانه؛نشانهسفاهت

مي بینید دعاها تنها این نیســت که خدایا بیمار مرا شــفا بده! گناه مرا بیامرز! 
پایان امور مرا خیر کن! اینها ادعیه رایج اســت؛ اما آن دعایي که فرهنگ آور اســت 
دعاي امام ســجاد در صحیفه است؛ عرض می  کند: »أنََّ طَلبََ المُْحْتَاجِ إلِيَ المُْحْتَاجِ 
سَــفَهٌ مِنْ رَأیْهِِ وَ ضَلَّةٌ مِنْ عَقْلهِِ«،)1( در بحث هاي عقلي که چه چیزي هســت و چه 
چیزي نیست ،مي گویند ممکن، واجب می  خواهد و محتاج، غني می  خواهد؛ ولي در 
بحث هاي حکمت عملي که مربوط به باید و نباید است نه بود و نبود، دعاي حضرت 
این است که خدایا اگرمحتاجي دستش را نزد محتاجي دراز بکند این سفاهت است، 
این بي عقلي است؛ این دعاي امام سجاد است.  ما اگر خواستیم ببینیم سفیه هستیم 
یا عاقل، این دعا براي ما معیار است، به چه کسي مراجعه کنیم، به چه کسي وابسته 
باشیم، به شرق وابسته باشیم، به غرب وابسته باشیم. فرمود ملتّي سفیه است که به 
بیگانه چشم طمع بدوزد: »أنََّ طَلبََ المُْحْتَاجِ إلِيَ المُْحْتَاجِ سَفَهٌ مِنْ رَأیْهِِ وَ ضَلَّهًْ مِنْ 
عَقْلهِِ«. در بخش هاي دیگر فرمود: من اگر بخواهم فخر و جمال و جلال یک عده را 
در ثــروت آنها بدانم، خدایا تو مرا از این خطر حفظ بکن! »وَ اعْصِمْنِي مِنْ أنَْ أظَُنَّ 
فَتْهُ طَاعَتُکَ وَ العَْزِیزَ  رِیفَ مَنْ شَرَّ بذِِي عَدَمٍ خَسَاسَةً أوَْ أظَُنَّ بصَِاحِبِ ثرَْوَهًْ فَضْلًا فَإنَِّ الشَّ
تهُْ عِبَادَتکَُ«؛)2( خدایا! مبادا آن فکر پسَت را به من بدهي که من نظام ارزشي  مَنْ أعََزَّ
دین را با نظام ارزشي دنیا و ماده اشتباه کنم، آن کسي که لباس خوبي در برکرده 
است، قصر خوبي دارد، اتومبیل خوبي دارد، من او را محترم و شریف بدانم ؛ آن که 
وضع مالي اش ســاده اســت، او را شریف ندانم، خدایا! تو مرا از این خطر حفظ کن. 
بخشي از ادعیه هم این هست که خدایا بیماران ما را حفظ بکن، آنها هم هست؛ اما 
محور اصلي دعاي امام سجاد این است که خدایا من از تو فرهنگ می  خواهم، ادب 
می  خواهم، من از تو انســانیت می  خواهم، مبادا بیخود کسي را برنجانم، مبادا نظام 
ارزشي من عوض شود، براي کسي که وضع مالي او خوب است احترام بیشتري قائل 

بشوم؛ خدایا تو مرا حفظ بکن! 
خداوند؛خریداربامزایده

 بعد به همه ما فرمود به هر حال شما شبانه روز دارید وقت صرف می  کنید، همه 
ما این طوریم. فرمود: من به شما خریداري نشان می  دهم که دومي ندارد.

در تمام داد و ستدها فروشنده، آگهي مزایده می دهد و خریدار، آگهي مناقصه، 
هر کسي کالایي دارد ،زمیني دارد ،چیزي می خواهد بفروشد، آگهي مزایده می زند، 
می گوید هر کســي که بیشتر می خرد من به او می فروشم؛ این یک رسم دنیاست. 
امــا هیچ خریداري آگهي مزایده نمیزند! همیشــه خریدار، آگهي مناقصه می زند و 
فروشــنده آگهي مزایده. امام ســجاد)ع( به ما فرمود شما خدایي دارید که خریدار 
کالاي شماســت، عمر شما را می خرد، وقت شما را می خرد، آبروي شما را می خرد، 
بالأخره شما این آبرو و وقت را براي چه دارید صرف می کنید؟ این خدا آگهي مزایده 
زد، فرمود شــما هر چه دارید، به هر کسي می خواهید بفروشید،من گرانتر و بیشتر 
می خرم! چقدر این دعا زیباســت! این را در دعاي وداع ماه مبارک رمضان یا ختم 
ومِ«،)3( »سُوم« با  قرآن فرمود. به ما گفتند به خدا بگوئید:»وَ أنَتَْ الذَِّي زِدْتَ فيِ السَّ
»سین«؛ یعني داد و ستد.اینکه در کتابهاي فقهي می گویند: مداخله در سُوم برادر 
مســلمان یا حرام است یا مکروه! یعني کسي دارد معامله می کند شما وارد نشوید! 
»مُســاومهًْ« که در فقه هســت، یعني این!فرمود:خدایا تو آگهي دادي در معاملات 
آگهي دادي به همه ما گفتي، شما وقت و عمر و آبرویتان و چیزي را می خواهید به 
دیگري بفروشید به من بفروشید، من از همه گرانتر می خرم: »وَ أنَتَْ الذَِّي زِدْتَ فيِ 
ــومِ« آگهي مزایده زدي. این حرف را براي چه کسي  می خواهی بزني! براي چه  السَّ
کســي  می خواهی کار کني! این منبر را براي چه کسي بروي؟ چقدر بگیري؟ براي 
من برو من بیشــتر می دهم، این درس را براي چه کسي  می خواهی بخواني؟ براي 
کدام سِمت می خواهی بخواني، براي من بخوان من بیشتر می دهم، این کار را، این 
خدمات را، این رفاهیات را، این سیاســت را، این نظام را، این جهاد را، این فداکاري 
را براي چه کســي  می خواهی انجام بدهي؟ به هر حال کارمند هســتي، براي چه 
چیزي داري کار می  کني؟ فرمود براي من معامله کن من بیشتر می  خرم. تو آگهي 
مزایده زدي، گفتی طلبه هستی، دانشگاهي هستي، درس می  خواني براي چه کسي  
می خواهی بخواني؟ براي چه می  خواني؟ براي هر کس و براي هر چیزی می  خواني 
براي من بخوان، من بیشتر می  خرم! این دعاي امام سجاد است. دعا تنها این نیست 

که خدایا مریضِ مرا شفا بده! 
امامانمعصوم؛انسانهایدرحدفرشته

ببینید دین، تنها دینِ آرزو نیســت؛ دین، دین تعلیم است؛ این »یا لیتنا« آرزو 
نیست، از دو طرف صداي »یا لیتنا« است، این »یاَ لیَتَنَا« که ما در زیاتنامه ها می  خوانیم 
این یک ادب دیني ماست که می  گوئیم اي کاش این توفیق را می  داشتیم ما بودیم؛ 
اما یک »یا لیتنا« هم آنها می  گویند هر شهیدي هم می  گوید: اي کاش با ما بودید 
می  دیدید اینجا چه خبر است؛ این شهید سوره »یس« است. در جریان شهیدِ سوره 
(؛ گفتند  »یس« ذات اقدس الهي می  فرماید وقتي این را شهید کردند )قیلَ ادْخُلِ الجَْنَهًَْ
:برو بهشت، این بهشت برزخي است؛ آن وقت این شهید برزخي سوره »یس« از برزخ 
به ما می  گوید: )یا لیَْتَ قَوْمي  یعَْلمَُونَ* بمِا غَفَرَ لي  رَبيِّ وَ جَعَلنَي  مِنَ المُْکْرَمینَ(؛)4( 
شهید هم می  گوید: اي کاش بودید می  دیدید اینجا چه خبر است. این »اي کاش« 
از دو طرف هســت، این صریح قرآن است. نفرمود به ما باغ دادند، راغ دادند، لباس 
خوب دادند، اینها نیســت )یا لیَْتَ قَوْمي  یعَْلمَُــونَ * بمِا غَفَرَ لي  رَبيِّ وَ جَعَلنَي  مِنَ 
المُْکْرَمینَ(؛ »مُکرمین« در فرهنگ قرآن چه کساني اند؟ در سوره مبارکه »انبیاء« اوّل 
کسي که خداي سبحان درباره آنها وصف کرامت را تثبیت کرده است فرشتگانند؛ در 
سوره »انبیاء« دارد: )بلَْ عِبادٌ مُکْرَمُونَ * لا یسَْبِقُونهَُ باِلقَْوْلِ وَ هُمْ بأَِمْرِهِ یعَْمَلُونَ(؛)5( 
ملائکه عباد مکرمند. همین بیان نوراني سوره مبارکه »انبیاء« را وجود مبارک امام 
هادي)ع( در زیارت »جامعه« براي اهل بیت می فرماید؛ ما در زیارت »جامعه« درباره 

اهل بیت)علیهم السلام( می  گوئیم: »عِبَادِهِ المُْکْرَمِین «)6( اینها در حد فرشته اند.
پس این دعاي امام ســجاد اســت که فرمود غیر از خــدا هیچ کس هیچ 
خریداري آگهي مزایده نمي زند، همه آگهي مناقصه می  زنند، آن هم کالایي که 
دست آنهاست مشخص است، تنها خریداري که آگهي مزایده می  زند خداست، 
می  گوید با هر که  می خواهی معامله کني هر چه داري من بیشتر می  خرم، به 
همه ما می  گوید؛ حالا یک وقت اســت کســي درس حوزوي می  خواند یا درس 
دانشگاهي می  خواند یا درس نظامي می  خواند یا خدمات اجتماعي دارد یا پرستار 
است، یاکار ســاده اي دارد، رُفتگر است، این دعاي امام سجاد شامل حال همه 
آنهاســت؛ این رفتگر محترم کاري می  کند و حقوقي می  گیرد، آن ســر جایش 
محفوظ است؛ اما این براي رضاي خدا نظافت و بهداشت یک شهر را دارد تأمین 
می  کند. فرمود من خریدم. آیا این خدا محبوب نیســت، این خدا عزیز نیست؟! 
آن وقت بسیاري از گریه ها براي همین است که انسان شرمنده است در پیشگاه 
این خدا، همه شئون را او داد، آن هم کالایي که خودش به ما داد، از ما می  خرد، 
آن هم با آگهي مزایده، ما هر چه داریم از اوست؛قرآن فرمود: )ما بکُِمْ مِنْ نعِْمَهًٍْ 
()7( ما هم عرض می  کنیم »اللَّهُمَّ مَا بنَِا مِنْ نعِْمَهًٍْ فَمِنْکَ«؛)8( ما اعتراف  فَمِنَ الَلّ
داریم، که چیزي از ما نیست؛ ولي مالِ تو را به تو با آگهي مزایده خریدار داریم 
ري  مِنَ المُْؤْمِنینَ أنَفُْسَهُمْ وَ أمَْوالهَُمْ()9( از همین  می  فروشیم. این )إنَِّ الَلّ اشْــتَ
قبیل اســت، )فَاسْتَبْشِرُوا ببَِیْعِکُمُ الذَّي بایعَْتُمْ بهِِ()10( از همین قبیل است, )هَلْ 
أدَُلکُُّمْ عَلي  تجِارَةٍ تنُْجیکُمْ()11( از این قبیل اســت، عوض و معوّض هر دو براي 

اوست، اما بیشترین خرید از آن اوست.
بیاناتحضرتآیتاللهجواديآملي)دامتبرکاته(درجلسهدرس
اخلاقدردیدارباجمعیازدانشجویانوطلاب،قم؛1395/8/6.
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گزارشکیهانازپشتپردهمعوقاتهنگفتبانکی

برخی مدیران بانکی شركت تأسیس می كنند
وام های كلان می گیرند و پس نمی دهند!

بقیه از صفحه 2
استفادهازتسهیلاتبانکیدرجایدیگر

همچنین هماســادات گوشه، عضو شورای عالی کانون 
مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانک ها نیز در این نشست 
گفت: »فرهنگ استفاده از مشاور در پروژه های معرفی شده 
به بانک ها هنوز جا نیفتاده است و سیستم بانکی کشور هنوز 
به این نیاز که بر اســاس آن دولت کانون را تشکیل داده، 
بها نداده اســت؛ این در شرایطی است که اگر طرح توسط 
مشاور با دقت مطالعه شود، جلوی بسیاری از سفارش هایی 
که برای وام دهی به سمت بانک ها می آید، گرفته می شود.«

وی افزود: »اگر طرح به دلیل مطالعات امکان ســنجی 
انجام شود، بانک ها هیچ گاه به مطالبات معوق نمی رسند و یا 
درصد آنها به حداقل خواهد رسید. به دلیل اینکه مطالعات 
امکان ســنجی طرح ها بدون توجه به مشاوران خبره تهیه 
می شــود و در برخی موارد حتی ایــن طرح های توجیهی 
فراهم هم نمی شود، از تســهیلات بانکی دریافت شده در 
جای دیگری استفاده می شود. اما اگر از طرح ها با استفاده 
از مشــاوران خبره، طرح توجیهی تهیه شود، ضریب خطا 

کاهش می یابد.«
بلعیدهشدنتسهیلاتخرد!

اســتدلال بانکداران برای عدم ارائه تســهیلات خرد و 
عدم انجام وظایف بانکی، قفل شدن بخش بزرگی از منابع 
بانک ها تحت عنوان معوقات اعلام شــده و می شود، البته 
مدیــران بانکی در آن روزها )تابســتان 93( این موضوع را 
مطرح می کردند که بدهی ها مربوط به سال های قبل است 
و طی این سال ها این بدهکاران به اشکال مختلف پرداخت 

بدهی های خود را به تعویق انداخته اند.
ولی الل سیف رئیس کل بانک مرکزی دو هفته گذشته 
در جلسه ســرمایه گذاری و توسعه استان مرکزی با اشاره 
به افزایش وام قرض الحســنه ازدواج گفت که از ســال 95 
قرض الحسنه ازدواج از 3 میلیون تومان به 10 میلیون تومان 

افزایش یافت و این برای نظام بانکی خیلی سنگین بود!
ســیف در حالی افزایش وام ازدواج را باری سنگین بر 
شــانه نظام بانکی عنوان می کند که زوج های جوان برای 
دریافــت همین مبلغ نیز بایــد مدت ها در نوبت بمانند اما 
از طرفی دیگر از جانب مدیران بانکی وام های میلیاردی با 

سود اندک به عده ای خاص پرداخت شده است و اکنون نیز 
رئیس شورای عالی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری 
بانک ها می گوید که بخش اعظمی از معوقات بانکی مربوط 

به شرکت های زیرمجموعه خود بانک ها است. 
بانکسرمایهنمونهایآشکار

به دنبال افشــای اختلاس بزرگ 8000 میلیاردی در 
این صندوق و بانک سرمایه، شهاب الدین غندالی )مدیرعامل 
صندوق ذخیره فرهنگیان( بازداشت شد. غندالی که در دوره 
تصدی او بر صندوق ذخیره فرهنگیان، این فســاد عظیم و 
بی سابقه رخ داده است، از تندروترین افراد حزب مشارکت 
اســت. غندالی در دوره اصلاحات و در زمان وزارت مرتضی 
حاجی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش 
بود و از زمره معاونین وزیری بود که در دفاع از متحصنین 

مجلس ششم استعفا داد! 
بانک سرمایه بانکی اســت که عمده سهام آن متعلق 
به آموزش و پرورش است و این تعلق، به دلیل سهامداری 
صندوق ذخیره فرهنگیان در بانک سرمایه است. حدود نهصد 
هزار فرهنگی از سراسر کشور، سهامدار و سپرده گذار صندوق 
ذخیره فرهنگیان هستند و این صندوق با سرمایه گذاری و 
تاسیس بانک سرمایه، کوشــیده بود سپرده فرهنگیان را 

سود آور کند.
امیر خجســته، رئیس فراکســیون مبارزه با مفاســد 
اقتصــادی و اداری مجلــس در مصاحبــه ای تصریح کرد: 
»وضعیت بانک ســرمایه و شــرکت های اقماری زیر نظر 
صندوق ذخیره فرهنگیان، واقعا فاجعه است به طوری که 
برخی مدیران آنها به کمک بستگان، همسر دوم و پسر خود 

دست به اختلاس زده اند.«
جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس پیرامون تســهیلات اعطا شده در صندوق ذخیره 
فرهنگیــان گفت: »90 درصد اعتبــارات به 30 نفر و 10 
درصد مابقی به فرهنگیان اعطا شــد.« وی در ادامه درباره 
7 هزار میلیارد تومان معوقات غیرقابل وصول بانک سرمایه 
بیــان کرد: »یک نفر 3 هزار و 900 میلیارد تومان به بانک 
بدهکار است، همچنین بانک سرمایه وام 80 میلیارد تومانی 
با ســود 1/5 درصد به یک فرد ارائه کرده است اما به یک 

فرهنگی 2 میلیون تومان هم وام نمی دهند.«

باحکمرئیسجمهور
زهرا احمدی پور رئیس سازمان میراث فرهنگی شد

رئیسجمهوریدرحکمیخانمدکترزهرااحمدیپوررابهعنوانمعاونرئیسجمهورورئیس
سازمانمیراثفرهنگی،صنایعدستیوگردشگریمنصوبکرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در بخشی از حکم روحانی آمده است: نظر به تعهد و سوابق 
علمی و تجربیات ارزشــمند سرکار عالی، به موجب این حکم به عنوان »معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری« منصوب می شوید.
گفتنی اســت »زهرا احمدی پور« جایگزین »مسعود ســلطانی فر« وزیر جدید ورزش و جوانان در سازمان 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شده است. 

وزیراطلاعاتبابیاناینکهمردمحقدارند
ازاقتصادشکوفاوامنیتبرخوردارباشندگفت:
امکاناشراف حضورمردمبهدستگاهاطلاعاتی
کاملمیدهدوگرنهتمامدستگاههایاطلاعاتی

منهایمردمتوانشانمحدوداست.
به گزارش فارس، حجت الاسلام سیدمحمود علوی 
وزیــر اطلاعات صبح دیروز با حضــور در همایش ملی 
مردم و اطلاعات کــه در مرکز همایش های بین المللی 
صدا و ســیما برگزار شد، اظهار داشت: حضور مردم به 
دستگاه اطلاعاتی امکان اشراف کامل می دهد وگرنه تمام 
دستگاه های اطلاعاتی منهای مردم توان شان محدود است 
، وقتی مردم حضور یابند منبع اقتدار اطلاعاتی می شوند 

و رادار اطلاعاتی بدون نقطه کور را شکل می دهند.
علــوی در ادامه افزود : همــکاری نخبگان و مراکز 
اطلاعاتی باید بدینجا برسد که سازمان اطلاعاتی مردمی 
شکل دهد تا علاوه بر اینکه مردم به دستگاه های اطلاعاتی 
مراجعه می کنند، سازمانی هم وجود داشته باشد که با 
مراجعه به مردم و پذیرش همکاری مردم بصورت بسیجی 

یک سازمان بسیجی - اطلاعاتی هم شکل گیرد.
وزیر اطلاعات تصریح کرد: امروز امنیت در ســطح 
جهانی صرفا یک حرفه و مهارت نیست بلکه یک رشته 
علمی اســت. امروز تجارب کسانی که در عرصه امنیت 

کار کرده اند، تبدیل به اصولی شــده که دانش امنیت را 
شکل داده است.

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: اگر امروز جمهوری 
اســلامی قدرتی دارد که ســلطه گران و ابرقدرت ها به 
خودشان اجازه حمله به ایران را نمی دهند به برکت حضور 
مردم اســت. ما منکر توان بازدارندگی نظام نیستیم اما 
اساس وحشت دشمن از حضور مردم در صحنه است و 
بر همین اساس است که هیچ دشمنی به خود اجازه نگاه 

چپ کردن به جمهوری اسلامی را نمی دهد.
علوی خاطرنشان کرد: دشمنان به کشوری که پیوند 
مستحکمی بین مردم و رهبری آن ایجاد شده نمی توانند 

طمع پیدا کنند و دچار یاس و ناامیدی می شوند.
وی در ادامه با بیان اینکه مردم حق دارند از اقتصاد 
شکوفا و امنیت برخوردار باشند، گفت: مردم بدانند نظام 
جمهوری اســلامی جزوی از آنان اســت. حضور مردم 
است که به دستگاه های اطلاعاتی امکان اشراف کامل را 
می دهند وگرنه تمام دستگاه های اطلاعاتی منهای مردم 
توانشان محدود است. وقتی مردم حضور یابند منبع اقتدار 
اطلاعاتی می شوند که این رادار اطلاعاتی بدون نقطه کور 

را شکل می دهند. 
سهرکنامنیتدرایران

همچنین به گزارش تسنیم علی ربیعی وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی نیز دیروز در همایش ملی اطلاعات 
و مردم که در سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد، 
با اشــاره به اینکه یکی از مشکلات ما جابجایی مفهوم 
تهدید است، گفت: به عنوان یک اطلاعاتی قدیمی و از 
بنیان گذاران اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات که به آن 
افتخار می کنم، می گویم که امروز بیش از هر زمان دیگری 

به امنیت اخلاقی نیاز داریم.
ربیعی خاطرنشــان کرد: در محضر رهبر انقلاب که 
بودیم در موضوع آسیب های اجتماعی گفتم که طلاق 
دیگر رابطه کلاسیک با فقر و بیکاری ندارد. امروز احساس 
خیانت و تغییر سبک زندگی و بلد نبودن رابطه جنسی 

عامل اول در طلاق است.
وزیــر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
به امنیت اخلاقی بیشتر از هر زمان دیگری نیاز داریم ، 
تصریح کرد: هر کسی جرم کرده باید در دادگاه ها ثابت 
شود. متاسفانه خیلی ها شفافیت را با بی آبرو کردن آدم ها 
اشتباه کردند؛ شــفافیت را با بی حثیت کردن انسان ها 

اشتباه گرفتند.
وی در ادامه گفت: هر کســی جرم کرده در دادگاه 
باید محکوم شود. پدیده ای را که مردم آن را امر مقدس 
می دانند، آن را منتشــر می کننــد و چیزی را که فکر 
می کنند پربیننده است، یعنی فراگیری قرآن را به لطیفه 

تبدیل می کنند و این بزرگ ترین خیانت به ارزش های 
بنیادین جامعه است.

ربیعی با اشــاره به اینکه متاســفانه برخی مسائل 
خصوصی افراد را به صحنه عمومی کشــانده اند، اظهار 
داشــت: بیایید کمک کنیم تا جامعــه و مردم بیش از 
همیشه به هم تکیه کنند و جای همدیگر را تنگ نکنیم.

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مردمی کردن 
اطلاعات را یکی از کارهای مترقی انقلاب دانست و گفت: 
این اقدام برخلاف روش های ســنتی رایج سازمان های 
اطلاعاتــی دنیا بود و آنها با ایــن موضوع بیگانه بودند. 
اینکه مردم با اعتقاد اطلاعات بدهند در هیچ جا سابقه 
نداشــت، چرا که مردم دســتاوردی داشتند و آن را در 
خطر می دیدند که باعث می شــد با دستگاه اطلاعاتی 

همکاری کنند.
ربیعی تصریح کرد: این اقدام کارکرد ویژه ای بود که 
فقط در جمهوری اســلامی ایران شکل گرفت و مفهوم 
اطلاعات بیســت میلیونی را بنیان گــذار کبیر انقلاب 

اسلامی به کار گرفتند.
گفتنی اســت همایش ملی اطلاعات و مردم صبح 
دیــروز با حضور شــخصیت های علمی، دانشــگاهی و 
پژوهشــی در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

گشایش یافت.

رئیسکمیســیونامنیتملیوسیاستخارجی
مجلسشورایاسلامیبابیاناینکهمیزاناطلاعرسانی
هیئــتنظارتبراجرایبرجاممتناســبباتخلفات
آمریکاییهانیســت،گفت:تخلفآمریکادراجرای
تعهداتشدربرجاممورداعتراضدیگرکشــورهاهم

هست.
بروجــرد و  نماینــده مــردم  بروجــردی  علاءالدیــن 
رئیس کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به عملکرد 
هیئت نظارت بر اجرای برجام و انتقادات مطرح به این هیئت 
در عدم پاســخگویی مناسب نسبت به کارشکنی های غربی ها 
اظهار داشت: به نظر می رسد موضوع اطلاع رسانی هیئت نظارت 

بر اجرای برجام نیاز به تقویت داشته باشد.
وی افزود: ترکیب و کیفیت نظام جمهوری اسلامی ایران 
به گونه ای است که همه چیز به اراده مردم گره خورده است، 
فلذا این حق مردم اســت که از مسائل مختلف مطلع باشند، 

فکر می کنم میزان اطلاع رسانی هیئت نظارت بر اجرای برجام 
متناسب با تخلفات آمریکایی ها نیست.

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین به ارزیابی از عملکرد هیئت نظارت بر اجرای برجام 
پرداخت و تصریح کــرد: مذاکراتی که آقای ظریف وزیر امور 
خارجــه و تیم وی انجام می دهند از جمله مذاکراتی که اخیراً 
در نیویورک با وزرای خارجه 6 کشــور 1+5 داشتند، متأثر از 

تصمیمات کمیته نظارت بر اجرای برجام است. 
بروجردی در پایان خاطرنشان کرد: اعضای هیئت نظارت بر 
اجرای برجام تصمیماتی اتخاذ کردند که باید به وزرای خارجه 
6 کشــور 1+5 ابلاغ می شد که در این سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان به آمریکا و در این دور از مذاکرات وی در نیویورک 
، این ابلاغ به آنان شــده و فکر می کنم آثارش هم به تدریج 
مشهود باشد ، چون در هر صورت آمریکا یکی از 6 کشور طرف 
مذاکره با ایران است و در حال حاضر تخلف آمریکا در اجرای 

تعهداتش مورد اعتراض دیگر کشورها هم هست.

وزیراطلاعاتدولتدهمباردادعاهادرخصوص
اظهارنظرهایمنتسببهاودرروزهایاخیرگفت:
خواصیکهنظامدرفتنه88باآنانمماشاتکرده
استنبایدسوءاستفادهکنندبلکهبایدپاسخگوی

فسادفرزندانخوددرکشورباشند.
به گزارش انتخاب، حجت الاسلام حیدر مصلحی عصر 
جمعه در چهاردهمین یادواره 170 شهید بخش رامند در 
مسجد جامع این شهر با رد اظهارنظرهای روزهای اخیر که 
به وی منتسب شده است، اظهار داشت: بنده کوچک تر از 
آن هســتم که در مقام شورای نگهبان اظهارنظر کنم، اما 
اگر نظام در قضایای فتنه 88 با برخی از خواص مماشات 

کرده است نباید از آن سوء استفاده شود.
وزیر اطلاعات دولت دهم افــزود: رأس فتنه افرادی 
هســتند که امروز با طرح چنیــن ادعاها قصد به بیراهه 
کشاندن افکار برای جلوگیری از پاسخگویی در خصوص 
فساد فرزندانشان را دارند و فتنه هایی را در پیش گرفته اند.

هاشــمی رفســنجانی اخیــرا در دیــدار جمعی از 
تاریخ نویســان ادعایی عجیب درباره دلایل رد صلاحیت 

مطــرح کرد و گفت: »در زمــان انتخابات 92 وزیر وقت 
اطلاعات در زمان بررسی صلاحیت ها، به شورای نگهبان 
رفتــه و گفته بود با این اقبالی که روز به روز به هاشــمی 
می شود، با رأی بی سابقه ای می آید و همه رشته های 10 

ساله ما را پنبه می کند.«
این اظهار نظر با واکنش و تکذیب سخنگوی شورای 
نگهبان مواجه شد. عباسعلی کدخدایی با اشاره به اظهارات 
هاشمی رفسنجانی درباره مطالب مطرح شده توسط وزیر 
اطلاعات در انتخابات ســال 92، به فارس گفت: »مراجع 
چهارگانه همیشــه در بحث انتخابات به شورای نگهبان 
کمــک می کنند و نظر می دهند و مــا نیز طبق قانون از 
نظرات آنها استفاده می کنیم، در واقع حضور افراد از این 
مراجع چهارگانه در شورای نگهبان امری طبیعی است.« 
وی افزود: »اما اینکه اینگونه مطالب یا نگرانی هایی به این 
شکل مطرح شده باشد، خیر اینگونه نبوده است؛ مباحث و 
مسائل دیگری بوده که طبق معمول مسئولان دستگاه های 
مختلف ارائه می کنند و شورای نگهبان نیز بنا به تشخیص 

خود عمل می کند.«

8499نفرازاستاداندانشگاههادرنامهسرگشاده
بهرؤســایقوااعلامکردند:قراربودبدونلغوهمه
تحریمهاهیچسندیدربابهستهایامضاءنشود.
اکنونصنعتهستهایازقابلیتوسودمندیخارج

شدهوخبریازلغوتحریمهانیست.
بــه گزارش فارس، 8499 نفر از اســاتید و مدرســان 
دانشگاه ها و مؤسســات آموزش عالی در نامه سرگشاده به 
رؤســای قوا اعلام کردند: غایت اهداف انقلاب شــکوهمند 
اسلامی در جغرافیای ایران تبدیل این کشور به یک قدرت 
بین المللی و در حوزه بین الملل اسلامی استقرار تمدن نوین 
اســلامی است که این مهم بدون وجود یک قدرت محوری 

امکان پذیر نیست.
در این نامه آمده اســت: پیشرفت های علمی و دفاعی، 
انســجام اجتماعی و ظرفیت مردمی نظام، نفوذ جمهوری 
اســلامی تا کرانه های دریای مدیترانه و دریای ســرخ و به 
خصوص جامعیت رهبری در نظام مردم سالاری دینی حاکی 
از قدرت محوری ایران اسلامی در جهان اسلام و تثبیت قدرت 
فرامنطقه ای جمهوری اســلامی اســت که بی تردید تحقق 
اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از نفوذ دشــمن، از مهمترین 
الزامات تبدیل آن به یک قدرت بین المللی است. دشمن برای 
جلوگیری از تحقق این امر، سه جنگ مباشرتی و نیابتی در 
عراق، لبنان و سوریه به راه انداخت که بتواند قدرت جمهوری 

اســلامی ایران را مهار کند که بــه فضل الهی و با مدیریت 
هوشمندانه و شجاعانه امام المسلمین به شکست انجامید.

اساتید دانشگاه اعلام کردند: به این دلیل بود که خصم 
کینه توز راه نفوذ به کشور را از طریق مذاکره شروع کرد که 
برجام ابتدای آن بود و قرار بود دیگر منافذ نفوذ با برجام 2 و 
3 پیگیری شود که با اقدام به هنگام و شجاعانه امام المسلمین 
اجــازه مذاکره و بحث در این زمینه - یعنی قدرت دفاعی و 
موشکی کشور و حمایت از بازوان پرتوان مقاومت اسلامی و 
نفوذ عمیق ایران اسلامی در منطقه - به کسی داده نشد و 
اینگونه بود که دشمن در این عرصه نیز زمینگیر شده است. 
در این نامه عنوان شده است: با توجه به اینکه قوی ترین 
اهرم بازدارندگی کشور، در طول مذاکرات از دور خارج شد 
و صنعت هسته ای کشور با اکسید شدن اورانیوم 20درصد، 
خروج اورانیوم 3/5درصد، تقلیل شدید تعداد سانتریفیوژهای 
نطنز و تقریباً تعطیلی فردو و سیمان ریختن در قلب راکتور 
اراک و تعهدات سنگین بسیاری دیگر زمینگیر شد تا به تعبیر 
رئیس جمهــور، چرخ اقتصاد نیز بچرخد، اینک که به اذعان 
بســیاری از تحلیلگران و حتی بعضی اعضای دولت، تحول 
ملموسی در اقتصاد دیده نمی شود، از رئیس جمهور این انتظار 
اســت که پاسخ دهد شــما که به طور رسمی و علنی اعلام 
کردید بدون لغو همه تحریم ها هیچ سندی در باب هسته ای 
را امضاء نمی کنید، چرا صنعت هسته ای از حیز انتفاع خارج 

شد و خبری از لغو تحریم ها که مهمترین آن محدودیت در 
مراودات بانکی است نیست؟

در ادامــه این نامه آمده اســت: همچنیــن این انتظار 
از رئیس جمهــور وجود دارد که برای یک بارهم که شــده 
بــه مردم ایران توضیح دهد که در مذاکرات هســته ای چه 
امتیازاتی به دشــمن داده شده و شفاف توضیح فرماید که 
آیــا علت عدم تحقق حداقلی انتظــارات در مباحث مربوط 
به اقتصاد و معیشت مردم، ضعف در ساختار برجام است یا 

عهدشکنی طرف مقابل؟ 
در این نامه با اشــاره به تعطیلی بسیاری از پروژه های 
علمی کشور آمده اســت: از شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مجلس شورای اسلامی این انتظار است که برای برون رفت 

از این وضعیت چاره اندیشی کنند.
در نکته بعدی مدنظر اساتید دانشگاه آمده است: بسیاری 
از نخبگان علمی و دانشگاهی کشور اذعان دارند که تنها راه 
بــرون رفت از رکود تاریخی که گریبان کشــور به خصوص 
فعالان حوزه تولید و اقتصاد را گرفته است، عملیاتی کردن 
سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی است تا آنجا که علاوه بر 
سیاست ها، در ابتدای سال جاری 10 اقدام مهم برای اجرایی 
شدن اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شد. 
از دســتگاه های نظارتی به خصوص مجلس محترم شورای 
اســلامی درخواست می شــود که به صورت شفاف گزارش 

اقدامات دولت در عمل به سیاســت های اقتصاد مقاومتی و 
اقدامات مذکور را به استحضار ملت شریف ایران برسانند.

در ایــن نامه عنوان شــده اســت: از مهمترین الزامات 
عملیاتی شــدن اقتصاد مقاومتی مبارزه با فساد است که در 
این رابطه مطرح شدن فیش های حقوقی نجومی داغ سنگینی 
بر دل مردم گذاشت، بدتر اینکه بعضی از مسئولان دولتی به 
طور بسیار نادرست درصدد توجیه این تخلفات برآمدند تا آنجا 
که گیرندگان حقوق های ناعادلانه را ذخایر نظام برشمردند.

در این نامه آمده اســت: بی تردید برخورد قانونی با این 
متخلفان که آمار آنها بســیار متغیــر و از 100 تا 900 نفر 
اعلام شــده اســت، از مطالبات جدی نظام اسلامی و همه 
آحاد مردم به ویژه دانشگاهیان عزیز و آزمون خطیری برای 
دولت و دستگاه های نظارتی و از جمله قوه قضاییه در مبارزه 

با فساد است.
در این نامه همچنین با تاکید بر ضرورت تقویت بنیه 
دفاعی و نظامی کشــور آمده است: اگر مسئولی به دشمن 
اعــلام کند که در دوره دوم دولــت تدبیر و امید اقدام به 
انحلال نیروهای نظامی کشــور خواهد شــد آیا نباید این 
مسئول از سوی دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم 
مورد ســؤال و احیانا پیگیری قرار گیرد که چنین خطی از 
سوی کدام یک از نهادهای جاسوسی دشمن به این آقای 

محترم القا شده است؟ 

مؤلفان35اثربرگزیدهیازدهمیندورههمایشکتاب
سالپاسداراناهلقلمتجلیلشدند.

به گزارش فارس، در مراســمی که صبح دیروز در ستاد 
فرماندهی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی برگزار شد از 
برگزیدگان یازدهمین دوره همایش کتاب سال پاسداران اهل 

قلم تجلیل شد.
بر این اساس از میان 664 اثر ارسالی به دبیرخانه همایش 
35 اثــر به عنوان آثــار برگزیده انتخاب و با حضور ســردار 
حسین سلامی جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار 
محمدحسین نجات و ســردار حسین اعلایی از صاحبان این 

آثار تجلیل به عمل آمد.
جهانامروزجهاننبردجنودعقلوجهلاست

سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در یازدهمین دوره همایش انتخاب کتاب سال 
پاسداران اهل قلم که در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برگزار شد گفت: آنچه موجب گسترش اسلام شده است 

قلم نویسندگان و گفتار مبلغان رسالت الهی است. 
وی قلم، زبان و شمشــیر مجاهدان را سه عامل گسترش 
اسلام در جهان برشمرد و اظهار داشت: ما به عنوان پاسداران 
انقلاب اســلامی پیش از هر زمان دیگری به قلم و زبان برای 
انجام مسئولیت هایمان در دفاع از انقلاب اسلامی و گسترش 
منطق نورانی آن در سراســر جهان اســلام و سرتاســر عالم 

احساس نیاز می کنیم.
سلامی با تاکید بر اینکه امروز شمشیرها و تفنگ های ما 
بر بصیرت و آگاهی و قوه تحلیل و تشخیص ما از حقایق تکیه 
دارد گفت شمشیر بدون آگاهی کارگر نیست و عمل به موقع 
و موثر نیازمند فهم عمیق است به ویژه در دنیای امروز که به 
همان اندازه که پیشرفت علم و فناوری دسترسی انسان را به 
حقایق هموار کرده همین پیشرفت ها می تواند جهل بیافریند.

وی از جهان امروز به عنوان جهان نبرد جنود عقل و جهل 
نام برد و با استناد به مطلبی درباره اینکه چگونه غرب می تواند 
قلب های جهان اسلام را تسخیر کند خاطرنشان کرد: توسعه 
فضــای مجازی به همان اندازه که در تنویر افکار موثر اســت 

می تواند در گسترش جهل نیز موثر باشد.
جانشین فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی گفت: در این فضا 
آنقدر دروغ و اوهام منتشر می کنند که انسان ها فرصت تفکر 
در مورد حقایق نــاب را نمی یابند به طوری  که پالایش افکار 
صحیــح از افکار باطل به ویژه در فضای مجازی که هدف آن 
تمیز کردن حیات طیبه اسلامی است کار سختی خواهد بود. 
وی با اشــاره به اینکه جنگ امروز در اذهان و افکار برای 
تغییر ساختمان درونی فکر انسان، ساختن اندیشه، تغییر میدان 
باور و ایجاد ذهن منفصل جریان دارد بیان داشت: امروز فرزندان 
در خانه هســتند اما ذهن آنها می تواند به مراکز تولید اندیشه 
در کیلومترها آن طرفتر مرتبط شــود و پدران و مادران را به 

هتلداران تبدیل کند. 
ســلامی گفت: هر کسی موفق شــود ذهن ها و قلب های 
جهان را تغییر دهد جهــان را تغییر می دهد و کلمات دارای 
این قدرت هســتند که می توانند تصویر جهان را تغییر دهند 

لذا ارزش نوشتن، خواندن و آگاه کردن اینجاست.
وی تاکید کرد در فوران اطلاعات مغشوش یافتن حقایق، 
ســخت است و کسانی می توانند موفق شوند که دارای مبانی 

عمیق در اندیشه و اعتقادات باشند.
جانشین فرمانده کل ســپاه انقلاب اسلامی گفت: بدون 
استحکام سازی در باورها نمی توانیم در این میدان قوی باشیم 

پس امروز قلم قوی ترین سلاح ماست.
وی با اشــاره به اینکه جهان را همواره نویسندگان بزرگ 
تغییــر دادند ادامه داد اندیشــه هرگز نمی میــرد به ویژه آن 

اندیشه ای که لباس و جوهر حق بر گردن دارد. 

نامه سرگشاده8500 استاد دانشگاه به سران قوا
چرا صنعت هسته ای تعطیل ولی خبری از لغو تحریم ها نشد؟!

باحضورجانشینفرماندهکلسپاهصورتگرفت

تجلیلاز35اثربرگزیدههمایشکتابسال
پاسداراناهلقلم

رئیسکمیسیونامنیتملیمجلس:

اطلاع رسانی هیئت نظارت بر اجرای برجام
متناسب با تخلفات آمریکایی ها نیست

واکنشمصلحیبهادعایهاشمیرفسنجانی
دربارهانتخابات92

درهمایشملیمردمواطلاعات

علوی: حضور مردم به دستگاه اطلاعاتی امکان اشراف كامل می دهد


